ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «12» февраля 2019 года № 47/401
Об отчёте председателя контрольно –
ревизионной комиссии Хомутовского района

Курской области за 2018 год

В соответствии с Положения о контрольно-ревизионной комиссии Хомутовского района, Уставом муниципального района «Хомутовский район» Курской области и  заслушав информацию председателя контрольно-ревизионной комиссии Михновой Т.А. «О работе контрольно-ревизионной комиссии Хомутовского района Курской области за 2018 год», Представительное Собрание Хомутовского района Курской области РЕШИЛО:

1. Принять к сведению представленный отчет о работе контрольно-ревизионной комиссии Хомутовского района Курской области за 2018 год.

2. Отчёт о работе контрольно-ревизионной комиссии Хомутовского района Курской области за 2018 год разместить на официальном сайте муниципального района «Хомутовский район» Курской области в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представительного

Собрания Хомутовского района                                                        Т.Н.Иванина
Приложение №1

к решению

Представительного Собрания

Хомутовского района Курской области

от «12» февраля 2019 года № 47/401
Основные показатели деятельности Контрольно-ревизионной комиссии

Хомутовского района Курской области за 2018 год

	№

п/п

Наименование показателя

	Значение показателя

	1.
	Проведено контрольных и экспертно-аналитических мероприятий всего,

из них:
	19

	1.1.
	контрольных мероприятий
	4

	1.2.
	экспертно-аналитических мероприятий

(за исключением экспертиз проектов Решений и иных нормативных правовых актов)
	15

	2.
	Объем проверенных средств при проведении контрольных и экспертно-аналитических мероприятий всего, тыс. руб.

из них:
	310561,3

	2.1
	по контрольным мероприятиям, тыс. руб.
	10309,4

	2.2
	по экспертно-аналитическим мероприятиям, тыс. руб.

(за исключением экспертиз проектов Решений и иных нормативных правовых актов)
	300251,9

	3.
	Количество проведенных экспертиз проектов Решений и иных нормативных правовых актов
	10

	4.
	Всего выявлено нарушений в ходе осуществления внешнего государственного финансового контроля (тыс. руб.),

из них:
	48,6

	4.1
	нарушения при формировании и исполнении бюджетов
	-

	4.2
	нарушения ведения бухгалтерского учета, составления и представления бухгалтерской (финансовой) отчетности
	48,6

	4.3
	нарушения в сфере управления и распоряжения государственной (муниципальной) собственностью
	-

	4.4
	нарушения при осуществлении государственных (муниципальных) закупок и закупок отдельными видами юридических лиц
	-

	4.5
	иные нарушения
	-

	4.6
	нецелевое использование бюджетных средств
	-

	5.
	Выявлено неэффективное использование государственных средств (тыс. руб.)
	-

	6.
	Устранено выявленных нарушений (тыс. руб.),
	6,1

	7.
	Направлено представлений, всего
	2

	7.1
	количество представлений, выполненных в установленные сроки
	2

 Контрольные мероприятия, проведенные Контрольно-ревизионной комиссией Хомутовского района Курской области в 2018 году.

1. Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств и муниципального имущества в МКУК «Сальновский  центральный  сельский Дом культуры»  Хомутовского района Курской области за период с 01.01.2016 года по 31.12.2017 года.

          2. Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных в 2017 году на реализацию муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области и безопасности дорожного движения».

3. Финансовая проверка Администрации муниципального образования «Петровский сельсовет» Хомутовского района Курской областиза период  с 01.01.2017 года по 30.06.2018 года.

4. Аудит закупок, осуществленных в 2017 году при реализации мероприятия «Строительство и (или) реконструкция автомобильных дорог местного значения» подпрограммы «Развитие сети автомобильных дорог Хомутовского района»  муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Хомутовском районе и безопасности дорожного движения на 2015-2020 годы».

Экспертно-аналитические мероприятия, проведенные

 Контрольно-ревизионной комиссией

Хомутовского района  Курской области  в 2018 году.

      1. Внешняя камеральная проверка отчета об исполнении бюджета муниципального района «Хомутовский район» Курской области за 2017 год.

       2.    Внешняя  проверка   годовой   бюджетной  отчётности  за  2017год

главного распорядителя бюджетных средств - Администрации  Хомутовского района Курской области.

 3. Внешняя проверка годовой бюджетной отчётности за 2017 год главного распорядителя бюджетных средств -  Финансово-экономического управления Администрации Хомутовского  района Курской области.

  4. Внешняя проверка годовой бюджетной отчётности за 2017 год главного распорядителя бюджетных средств - Управления образования  Администрации Хомутовского района Курской области.

 5. Внешняя   проверка  годовой  бюджетной  отчётности   за  2017  год  главного распорядителя бюджетных средств - Отдела по вопросам культуры, молодёжи, физической культуры и спорта Администрации   Хомутовского района  Курской области.

  6. Внешняя проверка годовой бюджетной отчётности за 2017 год главного распорядителя бюджетных средств - Представительного Собрания  Хомутовского района Курской области.

7. Внешняя камеральная проверка отчета об исполнении бюджета за 2017 год муниципального образования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района Курской области.

 8. Внешняя камеральная проверка годового отчёта об исполнении бюджета за 2017 год муниципального образования «Дубовицкий сельсовет» Хомутовского района Курской области.

 9. Внешняя камеральная проверка годового отчёта об исполнении бюджета за 2017 год муниципального образования «Калиновский  сельсовет» Хомутовского района Курской области.

 10. Внешняя камеральная проверка годового отчёта об исполнении бюджета за 2017 год муниципального образования «Ольховский  сельсовет» Хомутовского района Курской области.

 11. Внешняя камеральная проверка годового отчёта об исполнении бюджета за 2017 год муниципального образования «Петровский  сельсовет» Хомутовского района Курской области.

 12. Внешняя камеральная проверка годового отчёта об исполнении бюджета за 2017 год муниципального образования «Романовский  сельсовет» Хомутовского района Курской области.

 13. Внешняя камеральная проверка годового отчёта об исполнении бюджета за 2017 год муниципального образования «Сковородневский  сельсовет» Хомутовского района Курской области.

  14. Внешняя камеральная проверка годового отчёта об исполнении бюджета за 2017 год муниципального образования «Сальновский  сельсовет» Хомутовского района Курской области.

  15.Внешняя камеральная проверка годового отчёта об исполнении бюджета за 2017 год муниципального образования «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области.

Экспертиза проектов решений Представительного Собрания Хомутовского района Курской области

 и Собраний депутатов поселений Хомутовского района Курской области,

проведенная Контрольно-ревизионной комиссией Хомутовского района

 в 2018 году

1. Заключениена проект решения Представительного Собрания Хомутовского района Курской области «О бюджете муниципального района

«Хомутовский район» Курской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

2.Заключение на проект решения  Собрания депутатов Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской области  «О бюджете Гламаздинского сельсовета  Хомутовского района Курской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

3.Заключение на проект решения  Собрания депутатов Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области  «О бюджете Дубовицкого сельсовета  Хомутовского района Курской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

4.Заключение на проект решения  Собрания депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области  «О бюджете Калиновского сельсовета  Хомутовского района Курской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

5.Заключение на проект решения  Собрания депутатов Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области  «О бюджете Ольховского сельсовета  Хомутовского района Курской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

6.Заключение на проект решения  Собрания депутатов Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области  «О бюджете Петровского сельсовета  Хомутовского района Курской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

7.Заключение на проект решения  Собрания депутатов Романовского сельсовета Хомутовского района Курской области  «О бюджете Романовского сельсовета  Хомутовского района Курской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

8.Заключение на проект решения  Собрания депутатов Сковородневского сельсовета Хомутовского района Курской области  «О бюджете Сковородневского сельсовета  Хомутовского района Курской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

9.Заключение на проект решения  Собрания депутатов Сальновского сельсовета Хомутовского района Курской области  «О бюджете Сальновского сельсовета  Хомутовского района Курской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

10. Заключение на проект решения  Собрания депутатов муниципального  образования «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области  «О бюджете посёлка Хомутовка  Хомутовского района Курской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».